INDICAÇÃO Nº 29/2021

CLERES MARIA CAVALHEIRO REVELANTE, Vereadora do PT, nos termos dos arts.

117 e 135 do Regimento Interno da Câmara Municipal, por meio deste expediente, indica ao Poder

Executivo Municipal que seja viabilizada a instalação de Internet Wi-Fi na Praça Central da Cidade.

 A indicação se faz necessária, devido principalmente a um número considerável

de pessoas que acessam o sinal de Wi-Fi disponibilizados de forma fechada e sem a devida

autorização do proprietário da rede e em muitos casos, em locais desapropriados, por não existirem

disponibilizados o sinal em espaços públicos adequado.

Com a disponibilidade de uma rede aberta e grátis em praça pública, as pessoas

poderão acessar de forma segura e no centro da cidade o que garantirá mais comodidade e

segurança aos internautas.

Por se tratar de uma necessidade para a população, solicito ao Prefeito Municipal

o pronto atendimento a este pedido, a aprovação da presente indicação.

Aguardando atendimento da presente indicação, desde já agradeço.

                          Atenciosamente.

Câmara Municipal de Salto do Jacuí, em 15 de abril de 2021.

_________________________________

CLERES MARIA CAVALHEIRO REVELANTE

Vereadora – PT